贾金富 副总经理 49,000 16,170 32,830

合计 147,333  48,620  98,713

注：1.王志亮先生 2021 年 9 月因退休而离职。

2.王世先先生于 2021 年 7 月辞去公司副总经理职务，仍在公司工作。

3、本次解除限售的激励对象中含董事、高级管理人员，根据《公司法》《深

圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》及

其他法律、行政法规和深圳证券交易所有关规定的要求：公司董事、高级管理人

员在职期间所持有的股份总数的 25%为实际可上市流通的股份，剩余 75%股份

将继续锁定，同时须遵守中国证监会和深圳证券交易所关于董事、监事、高级管

理人员买卖公司股票的相关规定；董监高在任期届满前离职的，应当在其就任时

确定的任期内和任期届满后 6 个月内，遵守每年转让股份不得超过其所持有本公

司股份总数的百分之二十五。离职后半年内，不得转让其所持本公司股份。

8

（1）公司现高级管理人员贾金富先生本次股权激励解除限售的数量为

16,170 股，实际可上市流通的股份数量为 12,250 股。

（2）公司原董事长王志亮先生于 2021 年 9 月 26 日因退休而离职，离职后

6 个月内（至 2022 年 3 月 26 日）不能买卖公司股份，因此王志亮先生本次股权

激励解除限售的数量为 16,280 股，实际可上市流通的股份数量为 0 股；2022 年

3 月 26 日至原任职期（2022 年 4 月 9 日）届满六个月时间段内（2022 年 10 月

9 日）可上市流通股数为 12,333 股。

（3）公司原高级管理人员王世先先生于 2021 年 7 月 2 日辞去公司副总经

理一职，辞职后 6 个月时间内（至 2022 年 1 月 2 日）不能买卖公司股份。王世

先先生本次股权激励解除限售的数量为 16,170 股，2022 年 1 月 2 日至原任职期

（2022 年 4 月 9 日）届满后六个月时间段内（2022 年 10 月 9 日）实际可上市流

通的股份数量为 12,250 股。

公司董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票数量和本次实际可上

市流通数量差异的说明如下：

单位：股

姓名 职务

上年末

持股总

数

（A）

本次解禁

后转让股

份法定额

度(B)（B

＝

A*25%）

本次解

禁前减

持的流

通股

（C）

可转让

股份剩

余额度

(D)

（D＝B

－C）

股权激励解

除限售的限

制性股票数

量（E）

(E=A*33%)

本次实际

可上市流

通数量

（F）

（F＝D 且

F≤E）

王志亮

获授股份时，

任 公 司 董 事

长，现已退休

49,333 12,333 0 12,333 16,280 0

王世先

获授股份时任

公 司 副 总 经

理，现已辞职，

仅在子公司任

职

49,000 12,250 0 12,250 16,170 12,250

贾金富 公司副总经理 49,000 12,250 0 12,250 16,170 12,250

合计 147,333 36,833 0 36,833 48,620 24,500

注：王志亮于 2022 年 3 月 26 日前不能买卖公司股票，因此本次实际可流通的股数为

0 股，2022 年 3 月 26 日-2022 年 10 月 9 日可流通股数为 12,333 股。

四、本次限制性股票解除限售并上市流通后股本结构的变化

9

股份类型
本次变动前

本次变动

增减
本次变动后

数量 比例 （+、-） 数量 比例

一、有限

售条件股

份

39,792,001 15.16% -24,500 39,767,501 15.15%

（一）首

发后限售

股份

38,522,488 14.68% - 38,522,488 14.68%

（二）股

权激励限

售股份

1,255,513 0.48% -48,620 1,206,893 0.46%

（三）高

管锁定股

份

14,000 0.01% 3,920 17,920 0.01%

（四）高

管离职锁

定股

- - 20,200 20,200 0.01%

二、无限

售条件股

份

222,614,165 84.84% 24,500 222,638,665 84.85%

三、股份

总数
262,406,166 100.00% - 262,406,166 100.00%

注：以上股本结构的变动情况以解除限售事项完成后中国证券登记结算公司深圳分公司

出具的股本结构表为准。

本表合计数与各明细数之和在尾数上若存在差异，是由于小数点后四舍五入造成的。

五、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：截至本核查意见出具日，公司限制性股票激励

计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市流通条件已成就，上述事

项已经董事会、监事会审议批准，独立董事发表了明确同意意见，律师出具了相

应的法律意见书，公司履行了必要的审批程序，符合《公司法》、《深圳证券交易

所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市

公司规范运作》、《上市公司股权激励管理办法》等相关法律、法规及规范性文件

的规定。公司对本次限售股上市流通的信息披露真实、准确、完整。独立财务顾

问对公司限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售股份上

市流通事项无异议。

10

（本页无正文，为《华泰联合证券有限责任公司关于中光学集团股份有限

公司限制性股票激励计划预留授予限制性股票第一个解除限售期解除限售股份

上市流通的核查意见》之签字盖章页）

华泰联合证券有限责任公司

2022 年 1 月 13 日